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صفحه در نشست مشترک تشریح اولویت های کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 

شورای شهر شیراز مطرح شد؛

از ساماندهی مشاغل مزاحم شهری به سه سایت 

تا راه اندازی بازارچه های » از مزرعه تا سفره« 
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خبـر

موضوع  با  شیراز  در  سرمایه گذاری  توسعه  تخصصی  نشست  ششمین 
»سازوکارهای مدیریت زمان و هزینه پروژه های سرمایه گذاری« به میزبانی 

شورای اسلامی شهر و شهرداری این کلان شهر برگزار شد.
ششمین  در  شیراز  کلان شهر  شهردار  غضنفری:   خبری/خدیجه  سرویس 
و کارهای  ساز  عنوان  با  شیراز  تخصصی سرمایه گذاری شهرداری  نشست 
مالی و  معاون  با حضور  مدیریت زمان و هزینه پروژه های سرمایه گذاری 
اقتصادی شهرداری شیراز، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای 
شهر، رئیس سرمایه گذاری شهرداری شیراز، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
برگزار شد، گفت: در مهر ماه امسال همایش بین المللی سرمایه گذاری به 

میزبانی شیراز برگزار می شود.
محمد حسن اسدی بیان کرد: در صنعتی ترین و پیشرفته ترین شهرهای جهان 

برای مدیریت شهری، تأمین منابع مالی موضوع بسیار مهمی است.
شهردار کلان شهر شیراز با بیان اینکه زمان، عامل مهم تعیین کننده و حائز 
اهمیت در تصمیم گیری است، افزود: در دوره گذشته بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد 
تومان تفاهم نامه منعقد شد و امروز نیز تفاهم نامه چند هزار میلیارد قرار داد 

انجام شده است.

ساختمانی  پروانه های  کاهش صدور  بر  ما  تمرکز  اینکه  به  اشاره  با  اسدی 
گذاشته شده است، تاکید کرد: این موضوع در سال جاری به عنوان یک خط 
مشی تعریف شده  تا بتوانیم پاسخ استعلامات و قرار دادها همچون مشارکت 

و سرمایه گذاری به کمترین زمان تقلیل یابد.
شهردار شیراز  درخصوص فعالیت های شهرداری شیراز، تصریح کرد:  این 
شهرداری در سال جاری یک بسته ۱۰۰ هزار میلیاردی تعریف کرده که به 

زودی رونمایی می شود.
شهردار شیراز  تاکید کرد: اگر بخواهیم کشور را نجات بدهیم بایستی بخش 
خصوصی به میدان بیاید و امنیت و پایداری سرمایه گذاری در عمل ثابت 

شود. 
اسدی اضافه کرد: از سوی دیگر ثبات سرمایه گذاری در بخش خصوصی 

بسیار مهم بوده و باید به آن توجه شود.
وی بیان کرد: امروز در کشور مقررات بسیاری تدوین شده و ضرورت دارد 

تا با تعریف چند مقرره، مقررات زدایی صورت گیرد.
*اجرای پروژه های کلان شهر شهرداری شیراز از درایت مدیریت شهری 

حسن علی محمدی نماینده مردم شهرستان فسا در مجلس شورای اسلامی از 
درایت اعضای شورای اسلامی شهر شیراز به جهت انتخاب اسدی به عنوان 
عظیمی  پروژه های  کلیه  کرد:  اظهار  نیز  و  قدردانی  شیراز  شایسته  شهردار 
که در شهر شیراز شکل می گیرد، پشت پرده آن ها برنامه ریزی و درایت 

مدیریت شهری و معاونین مالی و اقتصادی و حوزه سرمایه گذاری است.
*استفاده از فرصت های سرمایه گذاری در جهت تأمین منابع مالی پروژه ها
 معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز  نیز گفت: در شهر شیراز با استفاده 

از فرصت های سرمایه گذاری تأمین منابع مالی پروژه ها صورت گرفت.
 حمیدرضا اسماعیلی اظهار کرد: مدیریت زمان و هزینه می تواند در بهره وری، 

بررسی و عملکرد پروژه های اقتصادی نقشی مهم داشته باشد.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز تصریح کرد:  در سال ۱۴۰۲ شورای 
اسلامی شهر شیراز، شهرداری را مکلف کرد تا علاوه بر بودجه ۲۴ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومانی، تکلیف سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد تومانی محقق 
شود و در سال جاری نیز شهرداری مکلف است تا مبلغ ۲۶ هزار تومان بودجه 
سرمایه گذاری را محقق کند و این موضوع نشان می دهد شهرداری، سرمایه 

گذاری را به عنوان اولویت اصلی خود مدنظر دارد.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: شورای شهر شیراز 
این تکلیف را تدوین کرد تا شهرداری پنج پروژه بزرگ سرمایه گذاری با 

محوریت گردشگری را در دستور کار داشته باشد.
اسماعیلی با اشاره به اجرای پروژه گردشگری آکواریوم توسط سرمایه گذار 
بیان کرد: پروژه تله کابین قرار داد آن منعقد شده و دو پروژه شهر بازی در 

دو نقطه از شهر شیراز به زودی عملیات اجرایی آن ها آغاز می شود.

وی همچنین با اشاره به پروژه باغ پرندگان مطرح کرد: به دلیل اقلیم خاص 
شیراز بررسی اجرای آن با حساسیت خاصی پیش می رود.

وی استفاده از فرصت های سرمایه گذاری را یکی از منابعی عنوان کرد که 
امروز به مدیریت شهری شیراز در تأمین منابع مالی پروژه ها کمک می کند.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز بهترین دوران طلایی در تأمین منابع 
دانست و  فعلی مدیریت شهری  اخیر، دوره  را طی دو سال  مالی پروژه ها  
گفت: طی این مدت شهرداری شیراز نه تنها وام دریافت نکرد بلکه مبلغ ۷ 

هزار میلیارد تومان از بدهی های این مجموعه با بانک شهر تسویه شد.
*ارائه بسته های تکمیلی سرمایه گذاری در شیراز

این کلان شهر  امروز  اینکه  بیان  با  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  نائب 
دارای شهرداری مقتدر است نیز گفت: شهرداری شیراز نگاه گردشگری و 
سرمایه گذاری به این کلان شهر دارد و این موضوع برای شیراز بسیار حائز 

اهمیت است.
محمدتقی تذروی بیان کرد: این نیاز محسوس است تا توسعه سرمایه گذاری 

در شهر شیراز را لمس کنیم.
ارائه  بسته های تکمیلی سرمایه  از  نائب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز  
تا  است  نمونه  کشور  در  بسته ها  این  گفت:  و  خبرداد  شیراز   در  گذاری 

سرمایه گذاران بتوانند از این ظرفیت استفاده کنند.
*مدیریت زمان و تأمین هزینه پروژه های اجرایی دو رکن مهم در حوزه 

سرمایه گذاری است
نیز  شیراز   اسلامی شهر  و سرمایه گذاری شورای  اقتصاد  رئیس کمیسیون 
گفت: مطالب ارائه شده در پنج دوره گذشته نشست تخصصی سرمایه گذاری  
شورای  مختلف  کمیسیون های  در  ما  سازی  تصمیم  و  گیری  تصمیم  مبنای 
شهر شیراز به ویژه کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری و مجموعه شهرداری 

بوده است.
منابع  تأمین  را   پروژه  مدیریت  اصلی  ارکان  از  یکی  اسکندری  علیرضا 
مالی دانست و بیان کرد: موضوعی که اگر اتفاق نیافتد عملًا منجر به عدم 

پاسخگویی به نیازها و نارضایتی خواهد شد.
را  پایدار،  شهر  شاخصه های  از  یکی  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  عضو  این 
مالی  منابع  تأمین  بر  علاوه  شهر  این  گفت:  و  دانست  اقتصادی  شاخصه 

پروژه ها، بستر را برای شهروندان در خصوص مشارکت فراهم کند.
شیراز  شهر  اسلامی  شورای  گذاری  سرمایه  و  اقتصاد  کمیسیون  رئیس 
خاطرنشان کرد: اگر امروز پروژه های پنج گانه گردشگری در راستای توسعه 

گردشگری شهر شیراز است.
اسکندری با بیان اینکه در کلانشهر شیراز اتفاقاتی در حوزه سرمایه گذاری 
در حال رقم خوردن است، مطرح کرد: مسیر را برای سایر کلان شهرها در 
این حوزه فراهم آورده  که از شیراز الگوبرداری کنند و این افتخار بزرگی 

برای ما است.
*شهرداری شیراز تنوع بخشی پروژه های سرمایه گذاری را مدنظر قرار داده
در  نیز  شیراز  شهر  مردمی  مشارکت های  و  گذاری  سرمایه  سازمان  رئیس 
ادامه این نشست تصریح کرد: شهرداری شیراز در تنوع بخشی به پروژه های 
سرمایه گذاری از جمله در حوزه های زیرساختی، حمل و نقل، محیط زیست، 

انرژی و گردشگری موفق عمل کرده است.
دنبال  به  صرفاً  شیراز  شهرداری  که  نکته  این  بر  تأکید  با  معصومی  هومان 
را  پروژه های سرمایه گذاری  بخشی  تنوع  بلکه  نیست  مساعدتی  قراردادهای 
مدنظر قرار داده، افزود: برای نخستین بار در شهرداری شیراز پس از انعقاد 
و  نتیجه  و  انجام  مستمر  صورت  به  قراردادها  پیگیری  و  پایش  قراردادها، 
اقتصاد و سرمایه گذاری  به کمیسیون  عملکرد پروژه ها به صورت هفتگی 

شورای اسلامی شهر شیراز و شهردار اعلام می شود.
منافع  حفظ  با  سرمایه گذاران،  نظرات  براساس  اینکه  بیان  با  همچنین  وی 
زمان  کرد:  عنوان  می شود،  تعریف  گذاری  سرمایه  بسته های  شهر  عمومی 
یکی از حداقل ترین موضوعاتی است که سرمایه گذاران بر آن تأکید می کنند.

در ششمین نشست تخصصی سرمایه گذاری شهرداری شیراز مطرح شد؛

سرویس خبری /خدیجه غضنفری: مسعود زارعی  در نشست مشترک 
شورای شهر و شهرداری شیراز با تشریح اولویت های کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز دوره ششم در سازمان 
ساماندهی مشاغل و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز برگزار شد، 
گفت: ۱۹ پروژه در محور سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شیراز 
در دستور کار قرار دارد که ارتباط مستقیم با معیشت و مشکلات مردم 

داد.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
بازار  افزود:  کازرون  دروازه  محور  ساماندهی  به  اشاره  با  شیراز  شهر 
پروتئین شیراز برای ساماندهی محور دروازه کازرون راه اندازی شده است 

تا این وضعیت ناخوشایند با انتقال به بازار پروتئین از بین برود.
وی ادامه داد: ۶ موضوع مربوط به سازمان میادین در حال ریل گذاری و 

تعیین تکلیف است.
مالک  غرفه هایی که شهرداری  در  بیان کرد:  شیراز  عضو شورای شهر 
از  توسط شهرداری، ۳۰ درصد  اجاره  قیمت  با صفر کردن  است  آن ها 
به فروش خواهند  میدان  نرخ  به  تره بار کم خواهد شد و  میوه و  قیمت 

رسید.
غرفه های  و  می شود  جمع  آینده  در  فعلی  بازارچه  کرد:  تصریح  زارعی 
جدید با امکانات بیشتر به وجود می آیند که مجموعه این اقدامات توجه 

به معیشت و سفره مردم خواهد بود.
در  طرح  این  افزود:  و  کرد  اشاره  شیراز  پروتئین  جدید  بازار  به  وی   
خصوص محور دروازه کازرون است تا این وضعیت ناخوشایند با انتقال 

به بازار پروتئین از بین برود و ساماندهی شود.
است  موردی  سه  فروش  اغذیه  و  بارفروش  دستفروش،  گفت:  زارعی  
که در طرح ساماندهی قرار دارد و مکان هایی به شکلی اصولی و ثابت 

مشخص می شود تا مشکل سد معبر و ترافیک حل شود.
به عنوان مشاغل مزاحم تعریف شده اند،  اینکه ۲۵ شغل  به  اشاره  با  وی 
افزود: ساماندهی مشاغل مزاحم که باید به خارج از محدوده شهر منتقل 
شوند،  در دستور کار است و در همین راستا زمین ۳۰۰ هکتاری و ۲۸ 

هکتاری را به مشاغل مزاحم و ضایعاتی اختصاص داده ایم.
زارعی اظهار کرد: در کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ جلساتی راجع به تعیین 
که  کارخانه هایی  و  شیشه  پشم  نباتی،  روغن  سیمان،  کارخانه  تکلیف 
آن ها  انتقال  برای  و  شد  برگزار  داشتند،  مردم  سلامتی  برای  مشکلاتی 
زمان بندی مشخص شد و زیرساخت های آن به شکل جدید دنبال می شود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز گفت: احداث 
دستور کار شهرداری  در  مقیاس  بزرگ  و  محلی  به صورت  بازارچه   ۸
شیراز قرار گرفته است که دو مدل از این بازارچه ها در دو منطقه ۷ و ۹ 

شهرداری جانمایی و احداث آن انجام شده است.
روح الله خوشبخت با اشاره به استقبال از راه اندازی بازارچه های مزرعه تا 
تا  از مزرعه  نقاط محروم شهر مطرح کرد: در خصوص طرح  سفره در 
سفره به دستور استاندار وارد فاز تفاهم نامه و انجام کار با تعاون روستایی 
شدیم اما متاسفانه علیرغم تفاهم نامه، در تأمین میوه با کیفیت و با قیمت 

مناسب با مشکل مواجه شدند.
اینکه  بیان  با  شیراز  شهرداری  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
 ۲۸ سایت  هکتاری،   ۳۰۰ سایت  سه  شهری  مزاحم  مشاغل  ساماندهی 
هکتاری و شهید منتظری در دستور کار قرار است، افزود: سازمان مشاغل 
بر  را  فعالیت ها  از  مجموعه گسترده ای  فرآورده های کشوری  و  شهری 
عهده دارد و اقدامات بزرگی در میدان اول تره و بار شیراز شکل گرفته 
نیز پروژه های عظیمی را در دستور کار قرار  فاز دوم میدان  است و در 

داده است.

خوشبخت افزود: دو بازار شب هفتگی بلوار ارم و خیابان زند جابه جا شد 
و بازار هفتگی شب قصردشت و عفیف آباد را در دستور کار قراردارد.

در شورا  پیش  هفته  دو  دروازه کازرون که  تهیه طرح  به  اشاره  با  وی 
تعیین تکلیف فرستاده شد گفت:  برای  ماده ۵  به کمیسیون  تصویب و 
انتخاب بهره بردار با توجه به غرفه های موجود و با توجه به وسعت آن نیاز 
به بازاریابی خوبی دارد که از کمک اصناف بویژه در مجموعه دروازه 

کازرون استفاده شده است.
مجموعه  طرح  تصویب  با  تا  شود  کمک  بهره بردار  به  باید  داد:  ادامه 
مشاغلی که در دروازه کازرون وجود دارند تشویق به جا به جایی این 

بازار شوند.
و  وسعت  به  توجه  با  غرفه   ۱۲۷ پروتئین  بازار  در  افزود:  خوشبخت 

قرارگیری این مکان طراحی شده است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز با بیان اینکه اجازه 
فعالیت در سد معبر به دست فروشان را نمی دهیم اضافه کرد: از سوی 
دیگر این درخواست از سوی دست فروشان مطرح می شود که جانمایی 
به گونه ای باشد که موجب ضرر ما نباشد و این موضوع مصداق یک تیغه 

دو لبه است که معضلات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را به دنبال دارد.
کشاورزی  فرآورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  رئیس 
در  گفت:  کازرون  دروازه  محور  آشفتگی  به  اشاره  با  شیراز  شهرداری 
بحث آلایندگی و موضوع دروازه کازرون هدف تنها ساماندهی نیست 
بلکه بهسازی صنوف دروازه کازرون باید مورد توجه قرار بگیرد؛ بعد از 

ساماندهی صنوف در بازار پروتئین، لایحه تشویقی به منظور ارائه بهترین 
شرایط برای صنوف اجرا می شود.

پژمان شفیعی از تخصیص زمینی با متراژ ۲۸ هکتار برای ساماندهی مشاغل 
جایگذاری  برای  شهرداری  افزود:  و  داد  خبر  کلان شهر  این  در  مزاحم 
مشاغل مزاحم ضایعاتی این زمین را اختصاص داده است و طریقه انتقال 

این ضایعات فروشی ها هم در شیوه نامه ارائه شده، درج شده است.
مشاغل  ساماندهی  برای  هکتاری   ۳۰۰ سایت  اختصاص  به  همچنین  وی 
مزاحم اشاره کرد و یادآور شد: مطالعات این سایت ۳۰۰ هکتاری انجام 
شده است و براساس آن شغل هایی که در این سایت مستقر خواهند شد 
مشخص شده است؛ پیمانکار و مشاور شروع به کار کرده است و با چشم 

انداز ۱۰ ساله، در بحث ۳۰۰ هکتاری ۳ بسته در نظر گرفته شده است.
شفیعی با بیان اینکه تاکنون احداث شهرک سنگ برمشور پیشرفت خوبی 
هستند،  انتقال  حال  در  فروشی ها  سنگ  مرحله  به  مرحله  و  است  داشته 
گفت: برای انتقال کارخانه سیمان، روغن نباتی، پشم شیشه هم بر اساس 

برنامه زمان بندی در حال پیشبرد کار هستیم.
و  بود  تحول گرایی  برنامه محوری و  ما  اینکه شعار سازمان  بیان  با  وی 
با مشاوره هایی که در حوزه احداث بازارچه جدید گرفتیم، بازارچه های 
روند  گرفتن  نظر  در  با  داد:  ادامه  کردیم،  آسیب شناسی  را  شهرداری 
کاشت، داشت، برداشت، نگهداشت و همچنین حمل و نقل که تاثیری 
بسزایی در قیمت میوه و تره بار دارد، تصمیم به حذف اجاره غرفه های 
بازارچه عرضه میوه و تره بار شهرداری شد و بر همین اساس محصولات 

در این بازارچه ها باید با نرخ میدان به فروش برسند.
شفیعی با بیان اینکه در این غرفه ها نرخ نامه فروش میوه و تره بار نصب 
شهرداری  افزود:  می شود،  برخورد  سریعاً  تخلف  صورت  در  و  می شود 
شیراز در یک الگوی جدید، خود مدیریت بازار را به عهده می گیرد و با 

تخلفات برخورد می کند.
وهله  در  و گفت:  کرد  اشاره  شهر  سطح  دستفروشان  ساماندهی  به  وی 
به صورت خود ساخته توسط  بازار شب و روزی که  اول در خصوص 
دستفروشان سازماندهی شده بود، تشکیل پرونده داده شد و هویت این 

افراد شناسایی شد و سپس این بازار جابه جا شد.


